3

Российская Федерация

Иркутская область, Слюдянский район

ДУМА БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

д. Быстрая

От 27.12.2017г. №21-4сд

О внесении изменений  и дополнений в решение
Думы от 28.09.2016г. № 18-3 сд «Об утверждении
муниципальной Программы «Комплексное развитие
социальной инфраструктуры Быстринского
муниципального образования на период 2016-2026 годы

и с перспективой до 2032 года»

 В целях повышения качества жизни населения, его занятости и самозанятости, экономических, социальных и культурных возможностей на основе развития сельхозпроизводства, предпринимательства, личных подсобных хозяйств торговой инфраструктуры и сферы услуг на территории Быстринского муниципального образования,  руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным  Кодексом Российской Федерации,   Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 г. № 1050 «Об утверждени требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов»,  статьями 10,32,36 Устава Быстринского муниципального образования, Дума Быстринского сельского поселения
РЕШИЛА:

     1. Внести изменения в Программу комплексного развития  социальной инфраструктуры Быстринского муниципального образования на 2016-2026 годы и с перспективой до 2032 года», утвержденные решением Думы от 28.09.2016 г. № 18-3 сд :

1.1. Приложение 1 к Программе «Комплексного развития социальной инфраструктуры Быстринского муниципального образования на 2016-2026 годы и с перспективой до 2032 года» изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Быстринского муниципального образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район в иформационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы,

Глава Быстринского

муниципального образования                                                                 Н.Г. Чебоксарова
Приложение 1
Объемы и источники финансирования мероприятий по развитию сети объектов социальной инфраструктуры Быстринского муниципального образования
	№

п/п
	Наименование объекта
	Мероприятия по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры
	Источники финансирования
	Объемы и источники финансирования по годам (млн.  руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023-2032

	сфера образования

	1
	Детское дошкольное учреждение в д. Быстрая
	Разработка проектной документации
	Районный

Местный
	-

	0,4

0,1

	Строительство
	Районный

Местный
	-

	2
	Детское дошкольное учреждение в с. Тибельти
	 Разработка проектной документации
	Районный

Местный
	-
	-
	-
	    -
	0,4

0,1

	Строительство
	Районный

Местный
	-

	сфера культуры

	1.
	Сельский Дом культуры с. Тибельти
	 Разработка проектной документации
	Областной

Районный

Местный
	-

	-
	-

	Строительство
	Районный

Местный

	0,0

	2
	Сельский Дом культуры д. Быстрая
	 Разработка проектной документации
	Областной

Районный

Местный

	0,1

	Реконструкция
	Областной

Местный

	2,0

0,1

	сфера физической культуры и  массового спорта

	1.
	Плоскостное сооружение д. Быстрая
	 Разработка проектной документации
	местный

	0,0
	0,01

	Строительство
	Местный

	0,5

	2
	Плоскостное сооружение с. Тибельти
	 Разработка проектной документации
	местный

	0,01

	Строительство
	Местный

	3
	Установка уличных тренажеров
	Приобретение д. Быстрая

	0,444

	Приобретение с. Тибельти д. Быстрая

	0,384